
Uchwała  Nr XVI/124/2012 

Rady Gminy Zaniemyśl                                                                                               

z dnia 08 maja 2012 roku 

 

 w    sprawie    zatwierdzenia   sprawozdania   finansowego   Gminnego     

Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu  za 2011 rok   
 

 

 

         Na podstawie art.53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o                  

rachunkowości   ( Dz.U.  z  2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn.zm.)Rada Gminy                        

Zaniemyśl, uchwala co następuje : 

 

§ 1.1.  Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka 

Kultury  i  Rekreacji  w  Zaniemyślu  za  2011 rok, stanowiące załącznik do  

niniejszej uchwały.   

               2.  Strata   netto  za  2011 rok  w  wysokości   251,63 zł   zostanie                 

pokryta z funduszu statutowego instytucji. 

              

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/124/2012 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 08 maja 2012 roku 

 

 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka     

Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu za 2011 rok 

                       

              Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu jest instytucją 

kultury  posiadającą  osobowość prawną i tym samym zobowiązaną do 

prowadzenia  rachunkowości na podstawie art.2, ust.1 pkt.1 ustawy z dnia       

29 września 1994 roku  o rachunkowości   (Dz.U. z 2002 r. Nr 76,  poz. 694 z  

późn. zm.).        

             W związku z powyższym, sporządza na dzień zamknięcia ksiąg 

rachunkowych, tj. 31 grudnia 2011 r. roczne sprawozdanie finansowe, na które 

składa się:  

              - wprowadzenie do bilansu 

              - bilans, 

              - rachunek zysków i strat, 

              - informacja dodatkowa. 

 

                Roczne sprawozdanie finansowe sporządzone przez Gminny Ośrodek 

Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu  podlega zatwierdzeniu przez organ 

zatwierdzający ( którym  jako Organizator jest gmina Zaniemyśl), nie później 

niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

                 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać 

za uzasadnione. 

       

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

 
Sporządziła : A. Jurczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

ZA 2011 ROK 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJI W ZANIEMYŚLU 

 

1.Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu mieszczący się przy ul. Sienkiewicza 3, 

    został powołany jako samorządowa instytucja kultury z dniem 1 listopada 2009 roku,  

    na podstawie Uchwały Nr XXVI/204/2009 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 października  

    2009 roku (wpis do rejestru gminnych instytucji kultury). NIP – 786-16-81-034, 

    Regon – 000979366.  

 2. Sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne za okres od 01.01.2011r. do 31.12.2011r. 

      przy założeniu kontynuacji działania jednostki. 

 3. Stosowane metody wyceny oraz zasady polityki rachunkowości. 

      Na dzień 31.12 2011 r. aktywa i pasywa wyceniono jak niżej: 

a) środki trwałe w wartości netto, 

b) należności i zobowiązania w  kwocie wymaganej zapłaty 

c) środki pieniężne w banku w wartości nominalnej, 

d) koszty zakupu odnosi się w ciężar kosztów bezpośrednio po ich poniesieniu, 

e) środki trwałe amortyzuje się metodą liniową, przy ustalaniu stawek amortyzacyjnych 

stosuje się przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

f) środki trwałe o wartości do 3.500 zł amortyzuje się jednorazowo w miesiącu wydania 

ich do użytku, 

g) koszty działalności ewidencjonuje się w zespole kosztów rodzajowych, 

h) rachunek zysków i strat sporządza się w układzie porównawczym. 

 

 

 

 

 

 

 

Zaniemyśl, dnia 23.03.2012r.  

 

 

 

 

 

 

 



                                   DODATKOWE INFORMACJE I WYJAŚNIENIA 

DO SRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK  2011 

 

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych 

                 

Środki trwałe Wartość 

początkowa 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na dzień 

31. 12.2011 

Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 

Budynki i lokale 12 941,76 0,00 0,00 12 941,76 

Obiekty inżynierii 

lądowej 

 

166 017,73 

 

0,00 

 

0,00 

 

166 017,73 

Maszyny , 

urządzenia itp 

 

 4 575,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 4 575,00 

Środki transportu 37 716,48 0,00 0,00 37 716,48 

Narzędzia, 

przyrządy i 

wyposażenie 

 

24 642,80 

 

0,00 

 

0,00 

 

24 642,80 

Razem 245 893,77 0,00 0,00 245 893,77 

                   

2. Wartości umorzenia środków trwałych w 2011r 

 

Środki trwałe Wartość 

początkowa 

Zwiększenia Amortyzacja Stan na dzień 

31. 12.2011 

Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 

Budynki i lokale 5 077,86 0,00 213,50  5 291,36 

Obiekty inżynierii 

lądowej 

 

71 673,09 

 

0,00 

 

5 777,75 

 

77 450,84 

Maszyny , 

urządzenia itp 

 

4 575,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 4 575,00 



Środki transportu 37 716,48 0,00 0,00 37 716,48 

Narzędzia, 

przyrządy i 

wyposażenie 

 

12 941,42 

 

0,00 

 

2 242,11 

 

 15 183,53 

Razem 131 983,85 0,00 8 233,36 140 217,21 

 

3. Środki trwałe w budowie w kwocie 1.220,00 zł wystąpiły w związku z  

planowaną modernizacją i remontem budynku GOKiR ( f-ra za kosztorys 

inwestorski). 

4. Wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2011r wynosiły 4 302,33  zł 

-  umorzone.  

          5. Pozostałe środki trwałe na dzień 31.12.2011r wynosiły 95 242,05 zł – umorzone. 

    6.  Zobowiązania warunkowe z tytułu gwarancji i poręczeń nie wystąpiły. 

    7.  Rozliczenia międzyokresowe kosztów wystąpiły w kwocie 2 043,56 zł : 

 ubezpieczenie samochodu i mienia – 1 955,54  zł oraz podatek VAT do odliczenia 

 w m-cu następnym – 88,02 zł 

      8.  Koszty w układzie rodzajowym wykazano w rachunku zysków i strat  

     w wariancie porównawczym. 

             9. Straty i zyski nadzwyczajne nie wystąpiły. 

            10. Nie obowiązywało sprawozdanie z przepływów środków pieniężnych. 

            11. W okresie sprawozdawczym GOKiR  zatrudniał 7 osób – 6 etatów. 

            12. Należności wystąpiły w kwocie 2 648,37 zł  : 2 360,00 zł zapłacony VAT    

                  podlegający zwrotowi z US , zapłata za czynsz w kwocie 288,37 zł. 

                  Należności wymagalne – 288,37 zł. 

            13, Zobowiązania wobec dostawców wystąpiły z tytułu faktur wystawionych w 2012 r 

                  w kwocie 2580,51 zł 

                  z tego : Zakład Gospodarki Komunalnej   -      75,71 zł 

                               ENEA                                            -    499,13 zł 

                               Łobza                                             -      73,80 zł 

                               MARIX                                         -       24,00 zł 

                               Urząd Gminy –energia                  -  1.907,87 zł 

  

            14.  Zmiany kapitału własnego : 

                   Stan na początek roku       -               123 553,72 

                    Zmniejszenia : 

                    - przeksięgowanie straty z 2010 r.-       2 434,81 

                    Stan na koniec roku         -                121 118,91 

 

            15.  Rachunek zysków i strat za rok 2011 wykazuje stratę w wysokości 251,63 zł. 

                   Stratę proponuje się sfinansować z funduszu instytucji.  

                    

            Zaniemyśl, dnia 23.03.2012r      



 



 



 


